
                               

 

社報タイトル「貢献」は社内で

掲げる平成 29 年の標語です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行責任者 / 小 林 政 氏  

発  行  日 / 2017 年 9月 1 日 

135 No.  

１．個人の道府県民税及び市町村民税の納付(第３期分) 

納期限･･･１０月中において市町村の条例で定める日 

２.９月分源泉所得税・住民税の特別徴収税額の納付 

納期限･･･１０月１０日 

３．８月決算法人の確定申告 

（法人税・消費税・地方消費税・法人事業税（法人事業所税）・ 

法人住民税）申告期限･･･１０月３１日 

４．２月決算法人の中間申告 

（法人税・消費税・地方消費税・法人事業税・法人住民税） 

<半期分>    申告期限･･･１０月３１日 

５．消費税の年税額が４００万円超の２月，５月，１１月決算 

法人・個人事業者の３月ごとの中間申告 

<消費税・地方消費税> 

申告期限･･･１０月３１日 

６．消費税の年税額が４，８００万円超の７月，８月決算法人を 

除く法人・個人事業者の１月ごとの中間申告                  

（４月決算法人は２か月分）<消費税・地方消費税> 

申告期限･･･１０月３１日 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1503641916/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NvemFpeWEzLm5ldC93cC93cC1jb250ZW50L3VwbG9hZHMvMjAxNi8wNi90dWtpbWktNTA5eDUzMC5wbmc-/RS=^ADBt1j0pTCeP_UVhmDG.mnuTiZ5Ku0-;_ylt=A2RCL5W8b55ZhiMA8R6U3uV7


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年 8 月 6 日をもって開所十六周年 

を迎えることができました。 

これまでご支援をくださいました皆様方

に、所員一同、心より御礼申し上げます。 

今後とも、ご支援のほど、よろしくお願い申

し上げます。 

その前々日、弊所会議室にて開所記念日

式典を挙行しました。 

永年勤続表彰伝達式、小林所長より訓示、第

３期(平成 29 年 6 月期)事業実績報告・第４

期目標、講演会などを行いました。 

 

【 講 演 会 】 

大沢会計事務所では毎年 7 月に総会を開催し

ています。社員に示した会計理念について、また

会計事務所の在り方等の貴重なお話をして頂き

ました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荻島 邦彦   

入所して、はや 20 年。思い返せば、辛か

ったこと、楽しかったこと、仕事を通じ様々

なことを経験することができました。そし

て、多くの方に支えられ現在に至っているこ

とを実感いたします。これからも一層精進

し、皆様の一助になればと思います。 

 

 

増田  彰 

この度は永年勤続にて表彰していただ

き、誠にありがとうございます。 

２５年間を振り返ると、多くの人たちと出

会い、多くのことを教わり、さまざまな経験

をさせていただきました。今自分があるの

は、その人たちのおかげだと思います。 

残念ながら同期がいなくなって寂しくなり

ましたが、これからも、お客様の役に立ち、 

事務所の発展に貢献できるよう努力をし続

けたいと思います。 

 

 

澤田 和子 

入社して１５年。永年勤続表彰ありがとうございます。 長く勤務してこられたのも所長始め、

職場の皆様方のお陰だと感謝しております。これからも、事務所の一社員として少しでもお役に立

てますよう頑張っていきたいと思います。 

 

伊藤 清子  

この度は永年勤続の表彰を頂き、ありがと

うございました。長い様でとても短い 10 年

だったと思います。これも偏に所長をはじ

め、皆様のおかげと感謝しております。 

これから 5 年、10 年とはいきませんが、

もう少し皆様とご一緒させて頂き、一日一日

を大切に務めたいと思いますので、宜しくお

願い致します。 

永年勤続表彰を行いました。 

所長より該当者１０名へ表彰状の授与、 

並びに記念品の贈呈を行いました。 

村中 友理  

事務所に入社してはや１０年が経ちまし

た。このような表彰を頂きとてもありがたく

思います。こうして長く勤められたのも皆様

のおかげと感謝しております。これからも

日々精進し、皆様のお役にたてるよう精一杯

努めていきますので、今後ともよろしくお願

い致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

杉田 佑介   

この度、永年勤続表彰を頂きありがとう

ございます。男性職員の中では最年少です

が、早いもので入社してから５年が経ちま

した。 

これも顧問先の皆様、所長をはじめとし

た職場の皆様のご指導があったからこそ

と思っております。いつもありがとうござ

います。これからも、顧問先様のお力にな

れるよう精進していきたいと思います。 

今後ともよろしくお願い致します。 

 

竹熊 敬江   

この度は、永年勤続表彰ありがとうございます。 

２６年１月より、２１年余り勤務していた事務所から移って参りまして、早いもので３年と９か月が過ぎ

ようとしています。ここまで長く仕事をしてこられたのも、周囲の方々のお陰と感謝しております。 

心身ともに健康に気を付けて、少しでも長く勤めていきたいと思っておりますので、今後とも宜しくお

願い致します。 

大槻 達郎   

この度勤続５年の表彰を受けることが

でき、お客様をはじめ周囲の方々に感謝

しております。入社からこれまで知識、

経験等能力の向上に努めてきたといえど

も、世の中はめまぐるしく変化をし続け

ており、この変化に対応するためにも

日々勉強が欠かせません。また、５年を

一区切りとして、気持ちを新たに日々精

進していきたいと思いますので今後と

も、皆様のご指導ご鞭撻のほどよろしく

お願い致します。 

 

 

古賀 哲也   

この度、当事務所に入社して満 5 年を

迎えたことで表彰いただきました。 

この 5 年を振り返ってみますと、お客

様に育てていただいたという思いが強く

あります。まだまだ未熟者ですが、これか

らもお客様のご要望に応えられるよう尽

力いたしますので、今後ともよろしくお願

い申し上げます。 

 

菅野 陽子   

この度は永年勤続表彰をありがとうご

ざいます。このような表彰を頂けるのも

支えて下さる回りの方々やお客様があっ

てからこそだと感謝しております。 

長いようであっという間の 10 年でし

た。まだまだ分からない部分や新しい知

識を習得する毎日ですが、少しでもお客

様のお役に立てますように日々精進して

まいりますのでこれからもご指導宜しく

お願い致します。 


